
 

 

UCHWAŁA NR XI/101/25 

RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/215/20 z dnia 29 października 2020 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej instytucji kultury pod nazwą Aleksandrowskie Centrum Kultury w Aleksandrowie 

Łódzkim i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h)  w zw. z art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940) w związku z art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

25 października 1991 roku o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. .Dz. U. z 2024 r., 

poz. 87) Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/215/20 z dnia 29 października 2020 r. w sprawie utworzenia samorządowej 

instytucji kultury pod nazwą Aleksandrowskie Centrum Kultury w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej 

statutu dokonuje się następujących zmian: 

1) w §1 uchyla się ust.2; 

2) w §3 ust.1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Przedmiotem działania Aleksandrowskiego Centrum Kultury jest tworzenie warunków dla rozwoju 

i dostępności kultury dla różnorodnych grup mieszkańców, podejmowanie działań na rzecz ich aktywnego 

i świadomego uczestnictwa w kulturze oraz prowadzenie nowatorskich działań prospołecznych”. 

§ 2. W  Statucie Aleksandrowskiego Centrum Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, stanowiącym załącznik 

do uchwały nr XXXI/215/20 z dnia 29 października 2020 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji 

kultury pod nazwą Aleksandrowskie Centrum Kultury w Aleksandrowie Łódzkim i nadania jej statutu 

dokonuje się następujących zmian: 

1) rozdział 1 otrzymuje nazwę: 

„Rozdział 1.Nazwa, teren działania i siedziba instytucji kultury”; 

2) §§ 1 – 6 otrzymują następujące  brzmienie: 

„§ 1. Statut Aleksandrowskiego Centrum Kultury w Aleksandrowie Łódzkim zwany dalej Statutem 

określa organizację oraz zasady i zakres działania w Aleksandrowskim Centrum Kultury w Aleksandrowie 

Łódzkim, zwanym dalej „ACK”. 

§ 2. Organizatorem ACK jest Gmina Aleksandrów Łódzki. 

§ 3. Aleksandrowskie Centrum Kultury w Aleksandrowie Łódzkim jest samorządową instytucją 

kultury działającą na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa i niniejszego Statutu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3757



§ 4. ACK jest wpisane do samorządowego rejestru instytucji kultury, posiada osobowość prawną 

i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

§ 5. Siedzibą ACK jest miejscowość Aleksandrów Łódzki. 

§ 6. Terenem bezpośredniego działania Aleksandrowskiego Centrum Kultury jest teren gminy 

Aleksandrów Łódzki, jednakże w ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami ACK może działać 

również na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju.”; 

3) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Aleksandrowskie Centrum Kultury prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie rozwoju 

i upowszechniania regionalnej, narodowej i światowej kultury wśród mieszkańców gminy Aleksandrów 

Łódzki oraz osób przebywających na jej terenie. ACK ma charakter ośrodka aktywności kulturalnej poprzez 

szerokie włączenie społeczności gminy Aleksandrów Łódzki w aktywne uczestniczenie w życiu 

kulturalnym oraz pomnażanie i ochrona trwałych wartości kultury.”; 

4) § 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 8. W szczególności zakres działania ACK obejmuje: 

1) upowszechnianie i popularyzowanie kultury poprzez prowadzenie różnorodnych form działalności; 

2) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce; 

3) organizowanie różnorodnych zajęć i warsztatów, klubów i kół zainteresowań, dla odbiorców 

z wszystkich grup społecznych i wiekowych, służących rozwojowi oraz pogłębianiu ich zainteresowań 

i aktywności twórczej; 

4) realizację autorskich projektów kulturalno-edukacyjnych; 

5) organizację czasu wolnego w ramach oferty wakacyjnej i feryjnej dla dzieci i młodzieży; 

6) upowszechnianie i popularyzację historii i tradycji lokalnej społeczności; 

7) organizowanie kiermaszów, konferencji, odczytów, seminariów, spektakli, spotkań, koncertów, 

wystaw, wernisaży, prelekcji filmów, konkursów i szkoleń oraz organizowanie imprez artystycznych, 

rozrywkowych, plenerowych i edukacyjnych; 

8) prowadzenie działalności wydawniczej; 

9) wspieranie społecznych i instytucjonalnych inicjatyw kulturalnych; 

10) organizację wystaw stałych, czasowych i okazjonalnych, plenerów malarskich; 

11) wspieranie profesjonalnej i amatorskiej działalności artystycznej; 

12) prowadzenie akcji promocyjnych i informacyjnych; 

13) współdziałanie z innymi instytucjami kultury, organizacjami pozarządowymi, placówkami oświaty 

w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa; 

14) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych; 

15) prowadzenie różnorodnych praktyk studenckich, stażów oraz wolontariatu.”; 

5) § 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 9. ACK może prowadzić działalność gospodarczą według zasad określonych w odrębnych 

przepisach w zakresie: 

1) organizacji i prowadzenia płatnych warsztatów, kursów, zajęć artystycznych i edukacyjnych; 

2) odpłatnego organizowania konferencji, szkoleń i wystaw artystycznych; 

3) sprzedaży biletów na imprezy własne lub obce; 

4) prowadzenia działalności wydawniczej i sprzedaży własnych wydawnictw; 

5) świadczenia usług promocyjno-reklamowych, szkoleniowych i rozrywkowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3757



6) organizowania imprez (kulturalnych, rozrywkowych, okolicznościowych) własnych i we współpracy 

z instytucjami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi; 

7) sprzedaży dzieł, utworów i przedmiotów powstałych w związku z realizacją zadań statutowych; 

8) wynajmu i dzierżawy w obiektach i na terenach pozostających do dyspozycji ACK; 

9) produkcji, dystrybucji i sprzedaży produktów promujących działalność ACK i Gminy Aleksandrów 

Łódzki.”; 

6) Uchyla się § 13; 

7) § 19 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 19. ACK prowadzi gospodarkę finansową na podstawie obowiązujących przepisów prawa, 

samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 

w ramach posiadanych środków, kierując się efektywnością ich wykorzystania.”; 

8) § 23 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 23. Działalność ACK finansowana jest z: 

1) dotacji z budżetu Gminy Aleksandrów Łódzki: 

a) podmiotowych na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

c) celowych na realizację wskazanych zadań i programów; 

2) dotacji podmiotowych i celowych z budżetu państwa; 

3) przychodów z odpłatnej działalności kulturalnej; 

4) przychodów z prowadzonej działalności gospodarczej; 

5) przychodów ze sprzedaży, najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

6) programów projektowych i grantów, w tym funduszy Unii Europejskiej; 

7) dochodów uzyskanych ze świadczeń usług promocyjno-reklamowych, w tym realizacji promocji 

podmiotów na imprezach organizowanych przez ACK; 

8) przychodów z operacji finansowych i odsetek; 

9) darowizn otrzymanych od osób fizycznych i prawnych.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

 

 

Mariusz Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3757


		2025-04-04T07:17:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




